
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Αναθεώρηση της Κατανομής στοχοθεσίας του 

Επιχειρησιακού Σχεδίου της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2025 σύμ-
φωνα με το άρθρο 23 του ν. 4389/2016.

2	 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ) RAFIQUE (ον) ALI του RAFIQUE 
ή RAFIQUE MUHAMMAD, ο οποίος έχει σημανθεί 
και ως (επ) ALI (ον) RAFIQUE του RAFIQUE, και ως 
(επ) MUHAMMAD (ον) LUQMAN του MANZOOR.

3	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
HAIDAR (ον) ALI του MUHAMMAD SADIQUE για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
Muhammad (επ) Arslan (ον) του Arif για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Σ.Σ. Γ 392939 ΕΞ 2025	 (1)
Αναθεώρηση της Κατανομής στοχοθεσίας του 
Επιχειρησιακού Σχεδίου της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2025 σύμ-
φωνα με το άρθρο 23 του ν. 4389/2016.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα:

α) Την περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 2 σχετικά με την 
αρμοδιότητα της Αρχής για το στρατηγικό και επιχει-
ρησιακό σχεδιασμό των δράσεων όλων των Υπηρε-
σιών της και την κατάρτιση στοχοθεσίας και δεικτών 
απόδοσης,

β) την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 9 για την παροχή 
απλής γνώμης του Συμβουλίου Διοίκησης της Αρχής για 

τη συμφωνία του επιχειρησιακού σχεδίου με το στρατη-
γικό σχέδιο της Αρχής,

γ) την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 14, σύμφωνα με 
την οποία ο Διοικητής της Αρχής καταρτίζει και αναθε-
ωρεί, εφόσον απαιτείται, το ετήσιο επιχειρησιακό σχέδιο 
της Αρχής και καθορίζει τους ποιοτικούς και ποσοτικούς 
στόχους,

δ) τις παρ. 1, 2, 3 του άρθρου 23, σχετικά με τη Στοχο-
θεσία της ΑΑΔΕ.

2. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

3. Την υπό στοιχεία 197525 ΕΞ 2024/30-12-2024 
(Β’ 7232) απόφαση Υφυπουργού Οικονομικών σχετικά 
με τον καθορισμό στόχων εσόδων για είσπραξη από 
την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το 
έτος 2025.

4. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

5. Την υπό στοιχεία ΔΣΣ Β 1148599 ΕΞ 2024/31.12.2024 
(Β’ 7286 και Β’297) απόφαση του Διοικητή «Στρατηγι-
κό Σχέδιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) περιόδου 2025-2029».

6. Την υπ’ αρ. 06/06-02-2025 βεβαίωση απλής γνώμης 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων για την συμφωνία του Επιχειρησιακού 
Σχεδίου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 
το έτος 2025 με το Στρατηγικό Σχέδιο της Αρχής, σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στην περ. β της παρ. 1 του 
άρθρου 9 του ν. 4389/2016, όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 64 του ν. 5162/2024.

7. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41  
του ν.  4389/2016 και τις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) αποφάσεις του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ, την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών καθώς και την 
υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6441

79391



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79392 Τεύχος B’ 6441/01.12.2025

8. Την υπό στοιχεία 69488/20-05-2022 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας ενός μέ-
λους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 424).

9. Το άρθρο 254, της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 267 
και της παρ. 3 του άρθρου 268 του ν. 5222/2025 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις» (Α’ 134).

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 246359 ΕΞ 2025/ 
02-10-2025 (Β’ 5268) κοινή απόφαση Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Διοικητή ΑΑΔΕ για τη 
μεταφορά στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) των υπηρεσιών, αρμοδιοτήτων, πιστώσεων, ορ-
γανικών θέσεων, προσωπικού, αρχείων, καθώς και πάσης 
φύσεως περιουσιακών στοιχείων και υλικοτεχνικού εξο-
πλισμού της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) της Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

11. Την υπό στοιχεία ΔΣΣ 1030469 ΕΞ 2025/14-03-2025 
(Β’ 1312 και Β’1781) απόφαση Διοικητή για την έκδοση 
του Επιχειρησιακού Σχεδίου της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2025.

12. Την υπό στοιχεία ΔΣΣ Γ 1048852 ΕΞ 2025/8-5-2025 
(Β’ 2239 και Β’2999) απόφαση Διοικητή για την Κατανομή 
στοχοθεσίας του Επιχειρησιακού Σχεδίου της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 23 του ν. 4389/2016.

13. Την ανάγκη αναθεώρησης και επικαιροποίησης της 
Κατανομής στοχοθεσίας του Επιχειρησιακού Σχεδίου της 
ΑΑΔΕ, λόγω μεταβολών στο εσωτερικό και εξωτερικό 
περιβάλλον της Αρχής.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την αναθεώρηση της Κατανομής στοχοθεσίας του Επι-
χειρησιακού Σχεδίου για το έτος 2025 της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων σύμφωνα με τα άρθρα 14 και 
23 του ν. 4389/2016, με τα οποία ο Διοικητής της Αρχής 
καταρτίζει και αναθεωρεί, εφόσον απαιτείται, το ετήσιο 
επιχειρησιακό σχέδιο της Αρχής, ως ακολούθως:

1. Αναθεωρούνται 27 στόχοι της απόφασης Κατανομής στοχοθεσίας ΕΣ 2025 ως εξής:
α. λόγω οργανωτικών αλλαγών:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗ/ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΑΡΜΟΔΙΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

1 ΣΜ.1.2.213 Διαγραφή της ΔΤΔ / Όλα τα τμήματα

2 ΣΜ.1.2.224 Προσθήκη ΤΠ ΑΤΤΙΚΗΣ / Τμήμα Α, ΤΠ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ / Τμήμα Α

3 ΣΜ.1.2.325 Προσθήκη ΔΙΔΕΙΣΕΠ / Τμήματα Β, Γ,  ΔΕΦΚ&Π / Τμήμα Β

4 ΣΜ.4.2.470 Προσθήκη ΔΙΕΠΙΔΙ / Τμήμα Β

5 ΣΜ.2.1.593 ΔΙΣΤΕΠΛ / Αντικατάσταση του Τμήματος  Δ  με το Τμήμα Ε

β. λόγω εξωγενών παραγόντων:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ

6 ΣΜ.5.4.360 17/11/2025

7 ΣΜ.5.1.363 30/09/2025

8 ΣΜ.5.4.410 Περίπτωση β: 31/12/2025

9 ΣΠ.1.1.327 31/12/2025

10 ΣΜ.3.2.143 30/11/2025

11 ΣΜ.2.1.575 30/09/2025

12 ΣΜ.2.1.304 15/12/2025

13 ΣΜ.5.4.422 31/12/2025

14 ΣΜ.3.4.32 30/09/2025

15 ΣΜ.2.1.295 08/12/2025 και προσθήκη υποσημείωσης «Κατόπιν ελέγχου της ΔΝΥ»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79393Τεύχος B’ 6441/01.12.2025

γ. αναδιατύπωση στόχου λόγω επιχειρησιακών αναγκών:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΕΑ ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 

16 ΣΜ.5.4.420 Έκδοση των απαιτούμενων διακηρύξεων/προσκλήσεων για την ανάθεση τουλάχιστον 3 μελετών και 2 έργων για την 
αποκατάσταση κτιριακών προβλημάτων των Υπηρεσιών της Αρχής, μέχρι τις 31/12/2025.

17 ΣΜ.5.4.289

Υποβολή Ενημερωτικού Σημειώματος προς τον Διοικητή ΑΑΔΕ για την ολοκλήρωση ενοποιημένων κειμένων (Synthesized text) 
της Πολυμερούς Σύμβασης για την εφαρμογή των μέτρων που σχετίζονται με τις φορολογικές συμφωνίες για την πρόληψη της 
διάβρωσης της φορολογικής βάσης και της μετατόπισης κερδών (BEPS) και των ΣΑΔΦ που έχει συνάψει η Ελλάδα με 3 κράτη 
(Σλοβενία, Ιρλανδία και Ηνωμένο Βασίλειο), μέχρι τις 31/12/2025.

18 ΣΠ.3.1.11.Α4 Διενέργεια 6.600 στοχευμένων ελέγχων επιστροφής ΦΠΑ και 1.500 ΝΠ και λοιπών περιπτώσεων. 

19 ΣΠ.3.1.11.Β3 Διενέργεια 8.318 μερικών ελέγχων με αξιοποίηση στοιχείων διασταυρώσεων POS, myData, ενδοκοινοτικών συναλλαγών, κ.α. για 
μια ή περισσότερες φορολογικές περιόδους.

20 ΣΠ.5.4.229 Διενέργεια τουλάχιστον 3 τακτικών οικονομικών διαχειριστικών ελέγχων των Δημοσίων υπολόγων και δημοσίων διαχειρίσεων

21 ΣΠ.2.1.475 Υλοποίηση των προδιαγραφών για την εφαρμογή καταχώρησης, επεξεργασίας, ελέγχου, έγκρισης και παρακολούθησης των 
αιτήσεων υπαγωγής στις διατάξεις του 5Γ του ΚΦΕ (Κωδ. Έργου 22Δ.2.10), μέχρι τις 30/09/2025.

22 ΣΜ.5.4.421 Σύνταξη και επικαιροποίηση τεχνικών προδιαγραφών κτιριακών υποδομών της ΑΑΔΕ και ανάρτηση αυτών στον διαδικτυακό τόπο 
της Αρχής, μέχρι τις 30/11/2025.

23 ΥΠ.5.4.641 Τήρηση ημερολογίου ενεργειών. Πιλοτική εφαρμογή από 01/07/2025 σε μία τουλάχιστον οργανική μονάδα και παρουσίαση 
αποτελεσμάτων στη Διοίκηση μέχρι τις 30/09/2025.

24 ΣΠ.2.1.56 Στους λόγους εξαίρεσης προστίθενται και «οι επιστροφές που δεν μπορούν να διεκπεραιωθούν με υπαιτιότητα του 
φορολογούμενου».

25 ΣΠ.2.1.67 Στους λόγους εξαίρεσης προστίθενται και «οι επιστροφές που δεν μπορούν να διεκπεραιωθούν με υπαιτιότητα του 
φορολογούμενου».

26 ΣΜ.1.2.309
Σύνταξη σχεδίου εγκυκλίου και υποβολή στο γραφείο Διοικητή* για την επίλυση ζητημάτων που ανακύπτουν κατά τη φορολόγηση 
ψιλής κυριότητας και επικαρπίας, μέχρι τις 29/12/2025. 
*Κατόπιν ελέγχου της ΔΝΥ

27 ΣΜ.1.2.307
Υποβολή σχεδίου απόφασης στο γραφείο Διοικητή* για τον καθορισμό των δικαιολογητικών που απαιτούνται για τη χορήγηση 
απαλλαγής από τον ειδικό φόρο ακινήτων καθώς και τη διαδικασία χορήγησής τους, μέχρι τις 28/11/2025 
*Κατόπιν ελέγχου της ΔΝΥ

2. Προστίθενται 23 νέοι στόχοι και υποχρεώσεις στην απόφαση Κατανομής στοχοθεσίας ΕΣ 2025, ως κάτωθι:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑ 
ΣΤΟΧΟΥ

1 ΣΜ.2.2.647
Σύνταξη και υποβολή στρατηγικής για τη συμβολή στην 

προστασία δημόσιας υγείας και περιβάλλοντος στο Γραφείο 
Διοικητή, μέχρι τις  14/11/2025.

ΓΔΓΧΚ ΑΤΥ ΓΔΓΧΚ ΑΤΥ ΓΔΓΧΚ 6 

2 ΣΜ.5.1.648 
Σύνταξη και υποβολή στρατηγικής Τεχνητής Νοημοσύνης 
(AI) περιόδου 2025-2029 στο Γραφείο Διοικητή, μέχρι τις 

31/12/2025.
ΓΔΗΛΕΔ  ΑΤΥΠΟ, ΔΙΣΤΕΠΛ ΑΤΥΠΟ, ΔΙΣΤΕΠΛ/ 

Όλα τα τμήματα 6 

3  ΣΜ.5.4.649
Διασφάλιση 6 κτιρίων στο πλαίσιο της σύμβασης «Σχεδιασμός 
Νέων Πρότυπων Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης της 

ΑΑΔΕ (Rebranding)» μέχρι τις 31/12/2025.
ΓΔΟΤΥ ΔΙΤΥΣ ΤΜΗΜΑ Α 3 

4 ΣΜ.5.4.650 

Παρακολούθηση της υλοποίησης διακριτού χώρου ελεγκτών 
από τον χώρο λοιπών λειτουργιών των ΔΟΥ Α’ τάξης, για 10 
ΔΟΥ σε όλη την Ελλάδα μέχρι τις 31/12/2025 και αποστολή 

σχετικού ενημερωτικού σημειώματος στον Διοικητή της ΑΑΔΕ 
εντός 22 ημερών από τη λήξη της καταληκτικής ημερομηνία.

ΓΔΟΤΥ ΔΙΤΥΣ ΤΜΗΜΑ Β 3 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79394 Τεύχος B’ 6441/01.12.2025

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑ 
ΣΤΟΧΟΥ

5 ΣΜ.5.4.651

Σύνταξη και επικαιροποίηση τεχνικών προδιαγραφών για 
τη μεταστέγαση των υφιστάμενων ΔΟΥ σε νέα μισθωμένα 

ή δημόσια κτήρια, στο πλαίσιο της μετεξέλιξής τους σε 
ΥΦΕ (πλην των ΥΦΕ που θα συμπεριλαμβάνονται στο έργο 

Rebranding) μέχρι τις 31/12/2025.

ΓΔΟΤΥ ΔΙΤΥΣ ΤΜΗΜΑ Γ 3 

6 ΣΜ.5.1.652  Επικαιροποίηση Στρατηγικού Σχεδίου ΑΑΔΕ 2025-2029 και 
υποβολή στο ΑΤΥΕ ΓΔΣΣ, μέχρι τις 28/11/2025. ΓΔΣΣ ΔΣΣ Τμήμα Β 6

7  ΣΜ.5.1.653

Διαμόρφωση πλαισίου για τις στρατηγικές  Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εξυπηρέτησης, Είσπραξης, 

Καταπολέμησης της Φοροδιαφυγής, Επικοινωνίας και υποβολή 
στις αρμόδιες  υπηρεσίες, μέχρι τις 30/09/2025.

ΓΔΣΣ ΔΣΣ Τμήμα Β 3 

8  ΣΜ.5.1.654

Διαμόρφωση πλαισίου και υποβολή στο ΑΤΥΕ ΓΔΣΣ για 
τις στρατηγικές α) Τεχνητής Νοημοσύνης (ΑΙ), μέχρι τις 

14/11/2025 και β) Πληροφορικής και νέων τεχνολογιών, μέχρι 
τις 31/12/2025.

ΓΔΣΣ ΔΣΣ Τμήμα Β 3

9 ΣΠ.5.4.655 

Ολοκλήρωση των προβλεπόμενων ενεργειών διαχείρισης 
οχημάτων, από το χρονικό σημείο εισόδου στις αποθηκευτικές 

εγκαταστάσεις έως την υποβολή εγγράφου για την έγκριση 
τιμής κοστολόγησης, α) εντός 3 εργάσιμων ημερών από την 

ημερομηνία εισόδου αν δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί και 
β) εντός 3 εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία άρσης των 

νομικών περιορισμών. 

ΓΔΤ&ΕΦΚ

ΤΛΝ 1ο 
ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-
ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
ΤΛΝ ΛΑΡΙΣΑΣ, 
ΤΛΝ ΠΑΤΡΩΝ

Τελωνεία 1ο 
Εισαγωγών-
Εξαγωγών 
Θεσ/νίκης, 

Λάρισας και 
Πατρών/ Τμήμα 

Διαχείρισης 
Δημόσιου Υλικού

3

10  ΣΠ.3.1.656

Παραστατικά εισαγωγής που εκκρεμούν προς ολοκλήρωση 
ελέγχου ή υπό έλεγχο στο ΤΕΚ κάτω από το 1%.* 

*Ο στόχος απολογίζεται σε ετήσια βάση και υπολογίζονται 
οι υπό έλεγχο διασαφήσεις εισαγωγής που έχουν υποβληθεί 
μέχρι και 30/11/2025 συνολικά από την αρχή του έτους. Ως 

διεκπεραιωμένα νοούνται τα παραστατικά Εισαγωγής, για τα 
οποία έχει αναληφθεί επόμενη ενέργεια εκ μέρους του ΤΕΚ 

και ως εκ τούτου δεν βρίσκονται σε κατάσταση ‘Υπό Έλεγχο’. 
(Σύμφωνα και με την Ο.3005/2025, οι καταστάσεις των 

παραστατικών, όπως για παράδειγμα αναμονή διευκρινίσεων, 
υπό έλεγχο πρωτοτύπων, υπό φυσικό έλεγχο εμπορευμάτων 

κ.α. υποδηλώνουν ενέργειες, οι οποίες δεν είναι αρμοδιότητας 
του ΤΕΚ και για το λόγο αυτό δεν προσμετρώνται στη 

στοχοθεσία του). Επίσης,  ως μη διεκπεραιωμένα θεωρούνται 
τα παραστατικά ‘Υπό Ολοκλήρωση Ελέγχου από Τ.Ε.Κ.’, χωρίς 

άλλη επόμενη ενέργεια.  

ΓΔΤ&ΕΦΚ ΤΕΚ ΑΤΤΙΚΗΣ Τμήματα Α, Γ 6 

11  ΣΠ.3.1.657

Δηλώσεις Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης που εκκρεμούν προς 
ολοκλήρωση ελέγχου ή υπό έλεγχο στο ΤΕΚ κάτω από το 5 %*. 

*Ο στόχος απολογίζεται σε ετήσια βάση και υπολογίζονται οι 
υπό έλεγχο ΔΕΦΚ που έχουν υποβληθεί μέχρι και 30/11/2025 

συνολικά από την αρχή του έτους. Ως διεκπεραιωμένες 
νοούνται οι Δηλώσεις Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης, οι οποίες 

δεν βρίσκονται σε κατάσταση ‘Υπό Έλεγχο’.  (Σύμφωνα  με 
την Ο.3005/2025, λοιπές καταστάσεις, όπως για παράδειγμα 

αναμονή διευκρινίσεων, υπό έλεγχο πρωτοτύπων, υπό 
φυσικό έλεγχο εμπορευμάτων κ.α. υποδηλώνουν ενέργειες, 

οι οποίες δεν είναι αρμοδιότητας του ΤΕΚ και για το λόγο 
αυτό δεν προσμετρώνται στη στοχοθεσία του). Επίσης ως 

μη διεκπεραιωμένες νοούνται οι ΔΕΦΚ σε κατάσταση  ‘Υπό 
Ολοκλήρωση Ελέγχου από Τ.Ε.Κ.’, χωρίς άλλη επόμενη ενέργεια.  

ΓΔΤ&ΕΦΚ ΤΕΚ ΑΤΤΙΚΗΣ Τμήμα Δ 6 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79395Τεύχος B’ 6441/01.12.2025

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑ 
ΣΤΟΧΟΥ

12  ΣΜ.2.1.658

Υποβολή και σύνταξη σχεδίου απόφασης για την εφαρμογή 
της υποχρεωτικής ηλεκτρονικής τιμολόγησης στις συναλλαγές 
που ορίζονται στο άρθρο 14 του ν.4308/2014 (ΕΛΠ), μέχρι τις 

31/10/2025.

ΓΔΦ ΔΙΕΛΔΙ Τμήμα Α  5

13 ΣΜ.2.1.659 

Υποβολή και σύνταξη σχεδίων αποφάσεων για την υποχρέωση 
αποδοχής άμεσων πληρωμών στις λιανικές συναλλαγές 

στο σημείο πώλησης, μέσω διασυνδεδεμένων τερματικών 
πληρωμής (POS) ή Υπηρεσιών Παρόχου Ηλεκτρονικής Έκδοσης 

Στοιχείων, μέχρι τις 30/11/2025.

ΓΔΦ, ΓΔΗΛΕΔ ΔΙΕΛΔΙ, ΔΑΦΕ, 
ΔΙΔΥΠΟΔ

ΔΙΕΛΔΙ / Τμήμα 
Α ΔΑΦΕ / Τμήμα 

Δ ΔΙΔΥΠΟΔ / 
Τμήμα Ε

5

14 ΣΜ.2.1.660 

Σύνταξη και υποβολή σχεδίων αποφάσεων στο γραφείο 
Διοικητή*  αναφορικά με την υποβολή των δηλώσεων για 

την εφαρμογή της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2523, σχετικά με την 
εξασφάλιση παγκόσμιου ελάχιστου επιπέδου φορολογίας των 
ομίλων πολυεθνικών επιχειρήσεων και των εγχώριων ομίλων 

μεγάλης κλίμακας στην Ένωση  (Πυλώνας ΙΙ της ψηφιακής 
οικονομίας – ν. 5100/2024), μέχρι τις 31/12/2025. 

*Κατόπιν ελέγχου της ΔΝΥ

ΓΔΦ ΔΕΑΦ τμήμα B 4 

15 ΣΜ.5.4.661 

Εισήγηση για την αναθεώρηση του εγχειριδίου επί της 
Διαδικασίας Αμοιβαίου Διακανονισμού στο πλαίσιο των 

Συμβάσεων Αποφυγής Διπλής Φορολογίας (ΣΑΔΦ), μέχρι τις 
31/12/2025.

ΓΔΦ ΔΔΦΟΣ Τμήμα Α 3 

16 ΣΜ.5.4.662 

Ολοκλήρωση ενεργειών για την ανταπόκριση της χώρας στην 
αξιολόγηση του Παγκοσμίου Φόρουμ για τη Διαφάνεια και την 
Ανταλλαγή Πληροφοριών για Φορολογικούς Σκοπούς σχετικά 
με την αποτελεσματική εφαρμογή της αυτόματης ανταλλαγής 
πληροφοριών χρηματοοικονομικών λογαριασμών, μέχρι τις 

31/03/2025 (και υποβολή ενημερωτικού σημειώματος προς το 
Διοικητή ΑΑΔΕ μέχρι τις 31/12/2025).

ΓΔΦ ΔΔΦΟΣ Τμήμα Β 3 

17 ΣΜ.1.2.663 
Έκδοση εγκυκλίου για παροχή διευκρινίσεων αναφορικά με την 

εφαρμογή του Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν.  5177/2025 (Α΄21), μέχρι τις 30/11/2025.

ΓΔΦ ΔΕΕΦ Τμήμα B 2 

18 ΣΠ.1.2.664 

Διασταύρωση της πληρότητας των προϋποθέσεων χορήγησης 
απαλλαγής α’ κατοικίας για 270 δηλώσεις μεταβίβασης, 
οι οποίες υποβάλλονται και εκκαθαρίζονται αυτόματα, 

αποκλειστικά μέσω της εφαρμογής «my property».  

ΓΔΦΛ ΚΕΦΟΚ

ΚΕΦΟΚ ΑΤΤΙΚΗΣ/ 
Τμήματα Α1 

και Α2, ΚΕΦΟΚ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/

Τμήμα Α

3

19 ΣΠ.1.2.665 

Διασταύρωση της πληρότητας των προϋποθέσεων χορήγησης 
απαλλαγής α’ κατοικίας ή λοιπές απαλλαγές για 230 δηλώσεις 

κληρονομίας οι οποίες υποβάλλονται και εκκαθαρίζονται 
αυτόματα, αποκλειστικά μέσω της εφαρμογής «my property».  

ΓΔΦΛ ΚΕΦΟΚ

ΚΕΦΟΚ ΑΤΤΙΚΗΣ/ 
Τμήματα Α3, Α4 
και Α5, ΚΕΦΟΚ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/
Τμήματα Β1 

και Β2

3

20 ΣΠ.1.2.666 

Διασταύρωση της πληρότητας των προϋποθέσεων  ένταξης στη 
φορολογική κλίμακα α’ κατηγορίας, των μη επιβεβαιωμένων 

συναλλαγών, για 270 δηλώσεις χρηματικών γονικών παροχών 
– δωρεών, αποκλειστικά μέσω της εφαρμογής «my property».

ΓΔΦΛ ΚΕΦΟΚ

ΚΕΦΟΚ 
ΑΤΤΙΚΗΣ/Τμήμα 

Α6, ΚΕΦΟΚ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ 

Τμήματα Β1 
και Β2

3

21 ΣΜ.5.4.667
Υποβολή στο γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ και στη ΔΣΣ έκθεσης 

προγραμματισμού στόχων επόμενου έτους, μέχρι  
τις 21/11/2025.

ΓΔΣΔΟΕ

Διεύθυνση 
Στρατηγικού 

Σχεδιασμού και 
Προγραμματι-
σμού Ερευνών

Όλα τα τμήματα 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79396 Τεύχος B’ 6441/01.12.2025

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡΜΟΔΙΑ 
ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑ 
ΣΤΟΧΟΥ

22 ΣΜ.3.1.668

Καθορισμός διαδικασίας ελέγχου και διαπίστωσης παραβάσεων 
σχετικών με την εφαρμογή του Μηχανισμού Συνοριακής 

Προσαρμογής Άνθρακα, την επιβολή προστίμων και τον τρόπο 
βεβαίωσης και είσπραξης σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 

2023/956 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 10ης Μαΐου 2023 για τη θέσπιση μηχανισμού συνοριακής 
προσαρμογής άνθρακα (L 130) και τον Εκτελεστικό Κανονισμό 
(ΕΕ) 2023/1773 της Επιτροπής (L 228) μέχρι τις 31/12/2025.

ΓΔΣΔΟΕ

Διεύθυνση 
Στρατηγικού 

Σχεδιασμού και 
Προγραμματι-
σμού Ερευνών

Τμήμα Α 3

23 ΣΜ.3.1.669
Ολοκλήρωση σε ποσοστό 100% των δράσεων ελέγχου και 

ερευνών βάσει του Προγραμματισμού Δράσεων ΣΔΟΕ έτους 
2025.

ΓΔΣΔΟΕ

Επιχειρησια-
κή Διεύθυνση 

ΣΔΟΕ Αττικής /
Επιχειρησια-κή 

Διεύθυνση ΣΔΟΕ 
Μακεδονίας

- 3

3. Μεταφέρονται 5 στόχοι από την απόφαση Κατανομής στοχοθεσίας ΕΣ 2025 στο ΕΣ 2026, ως κάτωθι:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ
1 ΣΜ.5.4.412 Μεταφορά για υλοποίηση στο πρώτο εξάμηνο του 2026 λόγω διαρθρωτικών και οργανωτικών αλλαγών.
2 ΣΜ 1.2.621 Μεταφορά στόχου για υλοποίηση στο ΕΣ 2026 λόγω εξωγενών παραγόντων
3 ΣΜ.2.1.323 Μεταφορά στόχου για υλοποίηση στο πρώτο εξάμηνο του 2026 λόγω εξωγενών παραγόντων
4 ΣΜ.5.1.543 Μεταφορά στόχου για υλοποίηση στο πρώτο εξάμηνο του 2026 λόγω οργανωτικών αλλαγών
5 ΣΜ.3.1.324 Μεταφορά στόχου για υλοποίηση στο πρώτο τετράμηνο του 2026 λόγω εξωγενών παραγόντων

Επιπλέον: 
· Οι νεοσύστατοι Τελωνειακοί Ελεγκτικοί Σταθμοί θα μετέχουν στους υπάρχοντες στόχους και υποχρεώσεις βάσει 

των αρμοδιοτήτων τους και το 1ο Τελωνείο Πειραιά, κατόπιν της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 133267/11-08-2025, υπεισέρ-
χεται ως αρμόδιο για την υλοποίηση των στόχων ΣΠ.3.2.149 και Α.3.2.150 αντί του 3ου Τελωνείου Εισαγωγής Πειραιά.

· Οι μη ποσοτικοί στόχοι ΣΜ.1.2.291 και ΣΜ.1.2.293 τροποποιούνται ως προς την ημερομηνία υποβολής σχεδίων 
στο γραφείο ΓΔΦ από 28/11/2025 σε 15/12/2025.

· Οι στόχοι ΣΠ.5.4.402, ΣΠ.5.4.403, Α.3.4.214 και ΣΠ.3.4.215 αναστέλλονται μέχρι την ολοκλήρωση του έργου 
«Ανάπτυξη νέου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για την υποστήριξη της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
και Εκμετάλλευσης Περιουσίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ταύρος, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον (επ) RAFIQUE (ον) ALI του RAFIQUE 
ή RAFIQUE MUHAMMAD, ο οποίος έχει σημανθεί 
και ως (επ) ALI (ον) RAFIQUE του RAFIQUE, και ως 
(επ) MUHAMMAD (ον) LUQMAN του MANZOOR.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 143/22/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 06/11/2025 σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία εί-
κοσι έξι (26) πακέτων τσιγάρων και δύο (2) συσκευασιών 

καπνού συνολικού βάρους 100gr που διαπιστώθηκε την  
11-9-2019 (σχετική, υπ’ αρ. 3008/14/87/12-9-2019 μη-
νυτήρια αναφορά του Τ.Α. Ομονοίας ενώπιον του κου 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα άρ-
θρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» (νυν 
άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2, και 174 παρ. 2 εδάφιο ζ 
του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα») και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134): 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και φόροι που αναλο-
γούν στo αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79397Τεύχος B’ 6441/01.12.2025

ποσό των εκατόν τριάντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι 
επτά λεπτών (134,27€), εκ των οποίων ποσό 110,06€, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 12,93€, Φ.Π.Α. 23,14€ και Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 73,99€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 42,90€ +  
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 31,09€) αντιστοιχεί στα κατασχεθέ-
ντα τσιγάρα,ενώ ποσό 24,21€, ήτοι εισαγωγικός δασμός 
2,37€, ΦΠΑ 4,84€ και ΕΦΚ 17€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ) RAFIQUE, (ον) ALI του RAFIQUE 
ή RAFIQUE MUHAMMAD και της Balqees, γεν. 15-8-1995 
στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 05/000254285 ατομι-
κού φακέλου και του υπ’ αρ. 477459 δελτίο αιτούντος 
διεθνούς προστασίας, ο οποίος έχει σημανθεί και ως 
(επ) ALI, (ον) RAFIQUE του RAFIQUE και της NAGMAH, 
γεν. την 15η-08-1996 στο Πακιστάν και,στην προκει-
μένη περίπτωση, ως (επ) MUHAMMAD, (ον) LUQMAN 
του MANZOOR και της KUBRA, γεν. 22-7-1998 στο Πακι-
στάν, πρώην κάτοικο Αθηνών Ν. Αττικής, επί της οδού 
Σαπφούς αρ.16, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 168 
παρ.  1 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης δύναται να 
ασκηθεί προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών 
Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομέ-
νη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Στην περίπτωση που 
ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενε-
νήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ 

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
HAIDAR (ον) ALI του MUHAMMAD SADIQUE για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 714/2019/12.11.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης επιβλήθηκε σε βάρος του (επ) HAIDAR, (ον) 
ALI του MUHAMMAD SADIQUE και της GULAM JANNAT, 
γεν. 01-01-1994 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ύψους τεσσάρων χιλιάδων τριακοσί-
ων πένηντα έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών του 
ευρώ (4.356,45€), πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους 
συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή 314 πακέτων τσι-
γάρων από διάφορες μάρκες, των 20 τεμαχίων έκαστο 
και 15 συσκευασιών καπνού από διάφορες μάρκες, των 
50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελω-
νειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 

συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α  παρ. 2, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001, ως 
ίσχυαν κατά την τέλεση της πράξης, και των άρθρων  131 
παρ. 2, 159 παρ. 2 και 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος 
ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις». 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134). 

Η Προϊσταμένη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(4)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
Muhammad (επ) Arslan (ον) του Arif για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 25/2020/21.11.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης επιβλήθηκε σε βάρος του Muhammad 
(επ), Arslan (ον) του Arif, ΑΦΜ 174591471, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 1126250 δελτίου αιτούντος διεθνή προστασία, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πε-
ντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον αναλογικού ψηφιακού 
τέλους συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή είκοσι 
οκτώ (28) πακέτων τσιγάρων από διάφορες μάρκες, 
των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο, και μια (1) συσκευα-
σία καπνού Golden Virginia των 50 γραμ., πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρ-
θρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001, ως ίσχυαν κατά την τέλεση της πράξης, και 
των άρθρων  131 παρ. 2, 159 παρ. 2 και 174 παρ. 1(β) και 
2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας και άλλες διατάξεις». 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134). 

Η Προϊσταμένη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79398 Τεύχος B’ 6441/01.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02064410112250008*


		2025-12-03T10:09:47+0200




